
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 110 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 28/07/2016   Prot. 8387 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO GESTIONE DI UNA SEZIONE DELL'ASILO NIDO COMUNALE 

A.S. 2016/2017 - ATTO DI INDIRIZZO.           

 

 

L’anno duemilasedici addì ventuno del mese di luglio alle ore tredici e minuti zero nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Giust. 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 110 del 21/07/2016 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO GESTIONE DI UNA SEZIONE DELL'ASILO NIDO COMUNALE A.S. 

2016/2017 - ATTO DI INDIRIZZO.           

 
Premesso che: 

• il Comune di Varallo Pombia ha in dotazione n. 2 educatrici presso l’Asilo Nido 
Comunale; 

• le iscrizioni all’Asilo Nido fino ad oggi pervenute, sono sufficienti a giustificare 
l’istituzione per il nuovo a.s. di n. 3 sezioni; 

 
Visto che il personale in forza copre il servizio per n. 2 sezioni, si rende necessario 
l’affidamento dell’incarico a personale educatore esterno per poter gestire la 3^ sezione; 
 
Si ritiene pertanto necessario richiedere l’impiego di: 

- n.  1 educatrice per 7 ore giornaliere per gestire la 3^ sezione; 
- n. 1 educatrice per eventuali sostituzioni di personale educatore comunale in caso di 

assenze oppure l’istituzione di un’ulteriore sezione di utenti con iscrizioni in numero 
sufficiente; 

-  
Visto il capitolato che contiene modalità delle prestazioni in oggetto e la lettera d’invito allegati 
al presente atto come parte integrante e sostanziale dello stesso; 
 
Ritenuto di  affidare il servizio educativo in oggetto a ditte che hanno già svolto tale servizio in 
precedenza, e, al fine di individuarla, di stabilire che il servizio sarà affidato all’operatore 
economico che offrirà il minor costo per il personale educatore; 
 
Visto l’art. 36 co. 2 lett. a), l’art. 80 e 83 del D.Lgs 50/2016; 
 
Accertato che: 
- per il servizio è stimato un monte ore pari a circa 1.400; 
- tale servizio non rientra nelle convenzioni Consip attive o da attivare; 
 
Dato atto che al momento sul ME. PA. è in essere una convenzione relativa al servizio di 
gestione Asilo Nido che prevede attività che non sono previste nell’affidamento in questione 
(fornitura materiale, servizio refezione, servizio lavanderia) e pertanto occorre attivarsi 
direttamente con richiesta di offerte a ditte del settore; 
 
Visto il parere del responsabile del servizio asilo nido per la regolarità tecnica del presente atto 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di procedere all’affidamento del servizio educativo presso una sezione dell’Asilo Nido 
Comunale con le modalità e per le motivazioni indicate in premessa, ad operatore economico 
che praticherà il  minor costo per il personale educatore per un monte ore di circa 1400; 
 
Di approvare il capitolato che contiene le modalità delle prestazioni richieste, la lettera di invito 
da inviare ad almeno tre operatori idonei che hanno già svolto servizi educativi in precedenza; 
 
Di dare incarico alla Responsabile del Servizio Asilo Nido di procedere per la predisposizione 
e l’effettuazione di tutti gli atti connessi e conseguenti compresi quelli relativi all’affidamento 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

del servizio, stabilendo che la commissione per l’apertura delle offerte sarà costituita dal 
Responsabile del Servizio Asilo Nido Fumagalli Cristina con funzioni di Presidente, Stefania 
Berinucci e Consolini Paola con funzioni di segretaria.  
 
Di dichiarare con successiva votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000.       
   
    
        
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile 

(firmato digitalmente) 

Servizio Socio-
educativo/Asilo Nido 

Favorevole 20/07/2016 FUMAGALLI CRISTINA 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 28/07/2016 al 12/08/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 28/07/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 


